Post parodum chori Philoctetam ipsum aut de venatu redeuntem aut cupiditate visendi inductum qui illi essent qui tanto spatio annorum interiecto ad se venirent ex antro prodeuntem cum choro verba fecisse verisimile est. Quibus altius repetens more aegrotorum quae sibi accidissent narravit. Viperae morsu vulneratum se cum somno captus esset a Graecis in loco insulae deserto expositum esse (frgm. 250),

*Ἐνθ' οὐτε μύμειν ἄνεμος οὐτε πλεῖν ἔη,*

neque quicquam sibi relictum esse nisi arma ab Hercule quondam accepta, cum in Oeta monte rogam eius incendisset. Fortasse hoc spectat frgm. 251

*Ζευμαστὰ τόξα πίπος ἐκ μελανδρίου.*

Morbum suum viperae morsu excitatum tanta annorum serie intermissa levatum non esse, immo vehemensissimis ex pede doloribus se corripi his verbis pronuntiavit (frgm. 252 et 253):

*οἱ γὰρ δακὸν ἀγῆκεν, ἀλλ' ἐνόρκισε  
δεινήν στομοτὸν ἐσχρύν ποδὸς λαβέον.  
φαγέθειναν, η μον σάρκας ἐσθίει ποδός.*

Quibus verbis quin acerbissimas execrations Graecorum, in primis Atridarum et Ulixis, quos praecipios malorum auctores putaret, inseruerit dubium non est. Lemnii misericordia miserrimi induci se ei ad fore promiserunt consolatiique praedicaverunt fore ut brevi malis liberaretur.

Deinde Ulices forma non mutata prodiit neque a Philocteta agnitus est. Cui quae fallendi causa commentitus erat enarravit: Res Graecorum male se habere; Agamemnonem mortuum esse, Ulixem turpissime interisse, totum fere exercitum deletum esse; aegre ex caede se effugisse. Qua narratione ficta Philocteta, cuius odium Graecorum summum erat, maximo gaudio affectus est et exultavit, quod tanta miseria inimicissimis sibi hominibus incidisset, et benigne illum, cuius dolis se circumveniri non sensit, invitavit ut vitae sua particeps fieret, dum ipsis in patriam reverti liceret.

Neque vero Ulixi satis erat a Philocteta hospitio recipi, immo omni modo studendum id erat, ut eum secum Troiam abduceret. Quod si efficere voluit Philoctetam certiore facere debuit falsa se ei narravisse de rebus ad Troiam gestis; cui rei ut fidem adderet se suaque consilia ei aperire debuit. Cum vero Philoctetae odium Graecorum et ipsius quantum esset haud ignoraret, priusquam quis esset quidque agens Lemnum venisset pronuntiaret, aliquo modo armis illius potiretur necesse erat. Etiam apud

<sup>20</sup> I. I. 380: Vielleicht hat Accius diese Beschreibung im wesentlichen aus der Parodus des Aeschylus entlehnt, der geographische Exkurse liebte.